
Závěrečná zpráva HAJNICE  2024 

Název projektu:  Řešení krizových situací, orientace v terénu a poznávání regionální krajiny 

Místo:  Hajnice (přírodovědná stanice CHKO Třeboň)        

Termín:  29.-31.5.2024 

Třída: VIII.A (přítomno: 21 žáků); VIII.B (přítomno: 23 žáků) 

Učitelé: Kún Pavel – hl. vedoucí;  Vodáček Jiří ml. – zdravotník; Hronová Lucie – lektorka;  

 Bezpečnost:  začátek a konec akce je na místě Hajnice (přírodovědné stanici Mirochov); poučení o 

bezpečnosti na školních akcích mimo budovu školy v souladu s řádem školy proběhlo před akcí 

(29.05.2024); poučení o bezpečnosti  v souladu s ubytovacím řádem a daným programem proběhlo 

v místě konání projektu ( 29. a 30.05.2024 ). 

Cílem projektu je: 

• Seznámit žáky s regionální krajinou a vyzkoušet si krizové situace přímo v terénu. 

• Vyzkoušet si různé aktivity zaměřené na komunikaci ve skupině při řešení problémových situací.       

• Procvičit si orientaci v místní krajině s pomocí mapy; vyzkoušet si některé praktické úkoly ze zeměpisu.              

• Seznámit se s místní krajinou a přírodou při praktických úkolech z přírodopisu. 

• Procvičit jak teoreticky, tak prakticky postupy první pomoci. 

Průběh projektu: 

Celý projekt probíhal bez větších problémů a podle časového harmonogramu (viz. příloha). Jednotlivé aktivity byly splněny 

a nenastala žádná problematičtější situace. Děti spolupracovaly ve skupinách koordinovaně a pod dohledem učitelů. 

Hodnocení: (Nepřítomní žáci vypracují samostatné práce z jednotlivých předmětů. Termín odevzdání: 14.06.2024) 

 OV – aktivity: Záchranná akce, Konflikt a jeho řešení.  

Př, Z - aktivity:   Orientace v terénu a poznávání místní krajiny  

 Závěrem:            

 Časově je projekt poměrně náročný (5 aktivit: 60-120 minut / aktivita). 

 Žáci se snažili plnit zadané úkoly v rámci svých možností. 

 Počasí vcelku příznivé (první den slunečno, druhý den mírné mrholení ke konci programu). 

 K hrubému porušení kázně nedošlo. 

 V průběhu obou termínu nedošlo k žádnému zranění. 

 

 

 



Foto: 

       
 

   


